POT&PAN

HARDCORE HOME COOKING 4400-245 PORTO




PARA ABRIR O APETITE

COUVERT

SELECAO DE PAES
(leit3o, massa mie e tostinis) e azeite

MANTEIGA DE CASTANHA ASSADA
COGUMELOS DE CONSERVA CASEIRA
QUEIJO DE AZEITAO DOP

SOPAS E ENTRADAS

SOPA DO DIA

CALDO VERDE A NOSSA MANEIRA

PASTEIS DE NATA DE BACALHAU (2 UNID)
SELECAO DE FUMEIRO

SALTEADO DE COGUMELOS
com gema de ovo e molho de aves

CARPACCIO DE BETERRABA E FUNCHO (VG)
PEZINHOS DE COENTRADA
FILETE DE CARAPAU EM ESCABECHE

SALADAS

SALADA DE LEGUMES DA ESTAGAO
E ATUM BRASEADO

SALADA COM MASSA, QUEIJO FETA E PESTO (VG)

SALADA CESAR
com frango crocante ou abacate

ARROZES

CALDOSO DE ROBALO
com coentros e algas

CARAMELIZADO DE ENCHIDOS E LOMBINHO
DE PORCO RECHEADO COM MORCELA

VEGETARIANOS
CEVADINHA DE COGUMELOS (V)

4€

2€
2.5€
7€

5€
6.5€
9€
14€
15€

12¢€
13€
14€

18€

15€
17€

22€

25€

19€



COUVE-FLOR GRELHADA (VG)
com quinoa e pickles caseiros

SPECIALS (POR RESERVA)
ARROZ RICO DE MARISCOS (4 PAX)

ROBALO AO SAL (4 PAX)
com arroz malandro de camardo e coentros

CARAMELIZADO DE COSTELA MINDINHA (4 PAX)
e bimis

PEIXE

RAIA FRITA
com maionese de lima, coentros
e batata corada

FEIJOADA DE POLVO E GAMBAS
BACALHAU A NARCISA (2 PAX)

CARNE

CHAMBAO DE BORREGO
com puré de castanha e jus de frutos vermelhos

BIFE A PORTUGUESA

FRANGO RECHEADO
com passas, castanhas e arroz selvagem

SOBREMESAS
FRUTA LAMINADA (VG)
TOUCINHO DO CEU (V)

MOUSSE DE CERVEJA COM NOUGAT DE TREMOGO (V)

CHEESECAKE DE DIOSPIRO (V)

ENSOPADO DE CASTANHA EM JEROPIGA
E OVOS MOLES (V)

18€

140€
95€

120€

22€

29€
45€

26€

24¢€
22€

8€
9€
8€
8€

10€

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, pode ser cobrado se néo for solicitado
pelo cliente ou por este for inutilizado. Os alimentos preparados no nosso restaurante
podem conter os seguintes ingredientes alergénios: lactose, gluten, frutos de casca
rija, amendoim, sésamo,ovos, tremogo, crustaceos, moluscos, peixe, mostarda,
soja, sulfitos e aipo. Se for alérgico ou intolerante a algum alimento, informe o seu

empregado. IVA incluido.

[P] Picante, [MP] Muito Picante, [V] Vegetariano, [VG] Vegan
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